[image: image2.png]=53

ревизионная комиссия
кореневского района курской области
307410, Курская  область, Кореневский район, пгт. Коренево, ул. Школьная,11
тел. 8 (471 47) 2-12-81, e-mail: rk.korenevo@mail.ru

Распоряжение

	от
	26.12.2023 г.
	№
	14

	О плане работы ревизионной комиссии Кореневского района Курской области на  2024 год

В соответствии с пунктами 1,3 статьи 11 Положения о Ревизионной комиссии Кореневского района Курской области:

1. Утвердить план работы Ревизионной комиссии Кореневского района Курской области на 2024 года согласно Приложению 1.
2.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Ревизионной комиссии

Кореневского района Курской области

Иванова О.В.

Приложение 1

к распоряжению председателя

Ревизионной комиссии

Кореневского района

Курской области

от 26 декабря  2023 года № 14

ПЛАН

работы Ревизионной комиссии

Кореневского района Курской области

на 2024 год

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения

	I. Контрольные мероприятия

	1
	Итоги внешних проверок бюджетной отчетности за 2023 год, в том числе:

	1.1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.2
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.3
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.4
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Пушкарского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.5
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.6
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.7
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.8
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.9
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.10
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2023 год главного администратора средств местного бюджета – Администрации Любимовского сельсовета Кореневского района Курской области
	Март-Апрель

	1.11
	Внешняя проверка  отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кореневский район» Курской области  за 2023 год
	Апрель

	1.12
	Проверка законности и эффективности учета и распоряжения земельными участками администрациями сельских поселений Кореневского района Курской области и поступления доходов в местные бюджеты от их использования за период  2022 и 2023 годов
	II-III квартал

	1.13
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных в 2022-2023 годах и прошедшем периоде 2024 года на ремонт и оснащение МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №2» (совместно с КСП  Курской области)
	III квартал

(п.1.16 плана деятельности КСП Курской области на 2024 год)

	1.14
	Проверка законности и эффективности учета и распоряжения земельными участками Администрацией  Кореневского района Курской области и поступления доходов в местный бюджет от их использования за  2023 год
	II квартал

	II. Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Подготовка и представление Представительному Собранию Кореневского района отчета о деятельности Ревизионной комиссии за 2023 год
	Январь-февраль

	2
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета Кореневского района за 2023 год с учетом данных внешних проверок бюджетной отчетности главных распорядителей средств  бюджета, главных администраторов доходов  бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета
	Апрель

	3
	Подготовка заключений на годовой отчет об исполнении  бюджета поселений Кореневского района за 2023 год с учетом данных внешних проверок бюджетной отчетности главных распорядителей средств  бюджета, главных администраторов доходов  бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета
	Март-Апрель

	4
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Кореневский район» за I квартал 2024 года
	II квартал

	5
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджетов поселений Кореневского района за I квартал 2024 года
	II квартал

	6
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Кореневский район» за I полугодие 2024 года
	III квартал

	7
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджетов поселений Кореневского района за I полугодие 2024 года
	III квартал

	8
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Кореневский район» за 9 месяцев 2024 года
	IV квартал

	9
	Подготовка  оперативного отчета о ходе исполнения бюджетов поселений Кореневского района за 9 месяцев 2024 года
	IV квартал

	10
	Подготовка и представление в Представительное Собрание и администрацию Кореневского района заключений на проект решения «О бюджете Кореневского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

	IV квартал

	11
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений  Представительного Собрания Кореневского района Курской области (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Кореневского района, а также муниципальных программ Кореневского района и подготовка заключений
	По мере необходимости

	12
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений   Собраний депутатов поселений Кореневского района Курской области (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств поселений Кореневского района, а также муниципальных программ поселений Кореневского района и подготовка заключений
	По мере необходимости

	13
	Подготовка заключений на проекты решений Представительного Собрания Кореневского района Курской области «О бюджете Кореневского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и на проекты решений «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания»
	При внесении изменений

	14
	Подготовка заключений на проекты решений  Собраний депутатов поселений Кореневского района Курской области «О бюджете  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и на проекты решений «О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания депутатов»
	При внесении изменений

[image: image1]